
MENDOZA, 19 de marzo de 2020

VISTO:

La  Nota  CUDAP-CUY  Nº  6716/20 caratulado:  Solicitud  prórroga  de
asignación de “Adicional por Mayor Dedicación” del personal de FAD 

CONSIDERANDO:

Que por disposición de ese Decanato los adicionales se prorrogaron por el
periodo  del  01/01/2020  hasta  el  31/03/2020  a  cuyo  vencimiento  se  procedería  a
verificar las necesidades de los servicios, nuevos requerimientos, horario de prestación
y condiciones laborales de cada agente, al efecto de resolver los casos que requieran su
continuidad como la incorporación de nuevos agentes para el cumplimiento de aquellas
funciones. 

Que se ha llevado a cabo un primer análisis se dispone diferenciar a los
agentes las categorías 1, 2 y 3 del resto de los agentes. Asimismo, se prevé que antes
de la próxima renovación se solicitará a los jefes, secretarios y coordinadores una
evaluación de la necesidad del servicio.  

El informe producido por Dirección de Personal.

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.-  Prorrogar  los  “Adicionales por  Mayor  Dedicación”,  otorgados  al
Personal de Apoyo Académico, conforme al detalle obrante en el Anexo Único de la
presente, según en cada caso se indica
 
ARTÍCULO 2º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá
afectarse al Inciso I – Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de
Artes y Diseño – Ejercicio 2020.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.

RESOLUCIÓN N° 88



ANEXO ÚNICO

Prórroga de Adicionales por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico
desde 01/04 hasta el 30/04/2020 (*)

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO
CARGA

HORARIA
SEMANAL

LUGAR DE PRESTACIÓN

20.714 BENEGAS, Adriana Noemí Cat. 01 - Agrupamiento  Administrativo QUINCE (15) Dirección General Económico-Financiera

18.199 BISOLE, Ernesto Santiago Cat. 02 - Agrupamiento  Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

18.316 CADUTO, Sonia Eusebia 
Francisca

Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) - Agrupamiento  
Administrativo

DIEZ (10) Dirección de Asuntos Académicos - 
Secretaría Académica

22.652 GALLARDO, Dora Beatriz Cat. 03 - (Subrogando Cat. 02) – Agrupamiento 
Administrativo 

QUINCE (15) Dirección de Alumnos - Secretaría 
Académica

16.169 PIZARRO, Víctor Manuel  Cat. 03- Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

24.539 VENEZIA, Alejandro Pablo Cat. 03 - Agrupamiento Técnico Profesional QUINCE (15) Dirección de Biblioteca - Secretaría 
Académica

(*) Futura renovación sujeta a evaluación por parte de la gestión 

Prórroga de Adicional por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico
desde 01/04/2020 hasta el 31/12/2020 (*)

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO
CARGA

HORARIA
SEMANAL

LUGAR DE PRESTACIÓN

23.399 ZERVOS, Nicolás Rafael Agrupamiento  Técnico Profesional - CICUNC QUINCE (15) Dpto. Operativo Carreras de Diseño 

(*) Se mantiene por todo el ejercicio por ser único recurso con que se abonan sus servicios en esta Unidad Académica

Resol. N° 88



Prórroga de Adicional por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico
desde 01/04/2020 hasta el 31/07/2020 (*)

31.313 CAPERON, Patricia Ruth Cat. 07 - Agrupamiento Administrativo QUINCE (15) Dirección de Alumnos - Secretaría 
Académica

25.845 FORNIES, Silvana Paula Cat. 06 - Agrupamiento  Administrativo QUINCE (15) Dirección de Biblioteca - Secretaría 
Académica

30.137 HERRERA, Guido Andrés Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento 
Mantenimiento, Producción y Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

28.104 REY, Jerónimo Rodrigo Cat. 07- Agrupamiento  Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

31.910 SIMIONATO, Claudia Petrona Cat. 07- Agrupamiento Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

31.912 VIDELA, Germán Andrés Cat. 07- Agrupamiento  Mantenimiento, Producción y 
Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

(*) Futura renovación sujeta a revisión de la necesidad del área y solicitud de la autoridad directa

Prórroga de Adicional por Mayor Dedicación del Personal de Apoyo Académico
desde 01/04/2020 hasta el 30/04/2020 (*)

27.941 YANQUEZ, Héctor Miguel  Cat. 07 - (Subrogando Cat. 05) - Agrupamiento 
Mantenimiento, Producción y Servicios Generales

QUINCE (15) Dirección de Servicios y Mantenimiento

(*) Sujeto a informe de Asesoría Letrada 

RESOLUCIÓN N° 88


